
ZARZĄDZENIE Nr 2470/2023          

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 16 listopada 2023 r.                   

w sprawie wskazania komórek organizacyjnych prowadzących obsługę

finansowo-księgową w Urzędzie Miasta Łodzi.

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz 

z 2023 r. poz. 572)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Wydział Księgowości w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta 

Łodzi prowadzi ewidencję finansowo-księgową wydatków i niepodatkowych dochodów 

budżetowych i dochodów Skarbu Państwa w zakresie realizacji budżetu:

1) w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi przez:

a) Biuro Rady Miejskiej,

b) Biuro Rzecznika Prasowego Prezydenta Miasta,

c) Biuro ds. Zarządzania Kadrami,

d) Wydział Prawny,

e) Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa;

2) w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi przez: 

a) Wydział Informatyki,

b) Wydział Techniczno-Gospodarczy,

c) Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych;

3) w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi przez:

a) Biuro Aktywności Miejskiej,

b) Biuro Inżyniera Miasta,

c) Biuro Nadzoru Właścicielskiego,
d) Biuro Promocji i Nowych Mediów,

e) Biuro Strategii Miasta,

f) Wydział ds. Zarządzania Projektami,

g) Wydział Zamówień Publicznych;

4) w Departamencie Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi przez:

a) Wydział Dysponowania Mieniem;

b) Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości;

5) w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi przez: 

a) Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa,

b) Wydział Sportu,

c) Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów;

6) w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi przez:

a) Biuro Promocji Zatrudnienia i Obsługi Działalności Gospodarczej,

b) Wydział Edukacji,

c) Wydział Gospodarki Komunalnej,

d) Wydział Kultury,

e) Oddział Ochrony Informacji Niejawnych;



7) w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Łodzi przez:

a) Biuro Bezpieczeństwa Informacji i Ochrony Danych Osobowych,

b) Biuro Organizacji Urzędu,
c) Wydział Organizacyjno-Administracyjny,

d) Wydział Spraw Obywatelskich i Komunikacji,

e) Wydział Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami;

8) w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi przez:

a) Biuro Egzekucji Administracyjnej i Windykacji,

b) Wydział Budżetu (w zakresie wydatków),

c) Wydział Finansowy (w zakresie wydatków),

d) Wydział Księgowości;

9) w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi przez:

a) Biuro Energetyki i Jakości Powietrza,

b) Wydział Kształtowania Środowiska,
c) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa;

10) w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi przez:

a) Biuro Architekta Miasta,

b) Biuro Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej,
c) Wydział Urbanistyki i Architektury.

§ 2. Wydział Księgowości w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta 

Łodzi nalicza i wypłaca świadczenia ze stosunku pracy, umów cywilno-prawnych i innych 

świadczeń oraz dokonuje wszelkich rozliczeń z urzędami skarbowymi oraz Zakładem 

Ubezpieczeń Społecznych.

§ 3. Wydział Księgowości w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta 

Łodzi prowadzi obsługę księgową w zakresie ewidencji składników majątku stanowiących 

własność Miasta Łodzi, będących w używaniu lub pod nadzorem komórek organizacyjnych 

Urzędu Miasta Łodzi.

§ 4. Biuro Egzekucji Administracyjnej i Windykacji w Departamencie Finansów 

Publicznych Urzędu Miasta Łodzi rozlicza wpływy na rachunkach bankowych oraz 

odpowiada za prawidłowość przedmiotowych rozliczeń dotyczących tej komórki 

organizacyjnej, sporządza polecenia przelewów w celu zrealizowania wypłat dla 

poszczególnych wierzycieli oraz przekazuje dyspozycję księgową, która stanowi podstawę 

do zaewidencjonowania wyciągu bankowego w księgach rachunkowych.

§ 5. Wydział Budżetu w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi 
prowadzi ewidencję finansowo-księgową budżetu Miasta oraz ewidencję finansowo-

księgową dochodów nieujętych w planach finansowych innych jednostek budżetowych. 

§ 6. Wydział Finansowy w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi 
prowadzi ewidencję finansowo-księgową w zakresie wykonywanych zadań jako organ 

podatkowy oraz w zakresie realizacji budżetu przez Wydział Gospodarki Komunalnej w 

Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi w zakresie opłaty za 

zmniejszenie naturalnej retencji terenowej.

§ 7. Wydział Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi prowadzi ewidencję finansowo-księgową przepływu środków pieniężnych w zakresie 

realizacji budżetu przez jednostki budżetowe – placówki oświatowe oraz prowadzi ewidencję 

analityczną w zakresie naliczonych list wypłat z tytułu pomocy materialnej dla uczniów 



o charakterze socjalnym tj. stypendiów i zasiłków szkolnych i sporządza polecenia 

przelewów w celu realizacji wypłat dla poszczególnych kontrahentów.

§ 8. Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi prowadzi ewidencję finansowo-księgową przepływu 

środków pieniężnych w zakresie realizacji budżetu przez jednostki budżetowe – domy 

pomocy społecznej prowadzone przez Miasto Łódź.

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Dyrektorowi Departamentu 

Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi.

§ 10. Traci moc zarządzenie Nr 6514/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

16 lutego 2021 r. w sprawie wskazania komórek organizacyjnych prowadzących obsługę 

finansowo-księgową w Urzędzie Miasta Łodzi.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA


